
 

Alle famiglie degli alunni  

Al personale docente  

e p.c. Al Direttore S.G.A.  

Agli atti 
 

Oggetto: Assegnazione alle nuove classi/sezioni a.s. 2023/2024. 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI gli artt. 72 e 114 del D. Legisl.vo n. 297/1994;  

VISTO il D.M. n. 489/2001; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTI i criteri per la formazione delle classi per l’a.s. 2023/2024;  

 

DISPONE 

 

Gli allievi iscritti per l’a.s. 2023/24 alle sezioni della SCUOLA DELL’INFANZIA, alle classi della SCUOLA 

PRIMARIA e a quelle della SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO saranno inseriti, a cura dell’Ufficio 

Alunni, nel data-base del software in uso, nel Registro elettronico e nell’Anagrafe Nazionale degli Studenti.  

L’Ufficio di Segreteria avrà cura di consegnare, per il tramite dei rispettivi Responsabili di Plesso, gli elenchi 

degli alunni in formato cartaceo ai docenti di ciascuna classe/sezione e ai collaboratori scolastici in servizio 

negli atri.  

Attesa la necessità di vigilare attentamente sull’adempimento dell’obbligo di istruzione, tutti i docenti sono 

tenuti a segnalare tempestivamente alla Dirigente scolastica eventuali assenze reiterate, anche non consecutive, 

allo scopo di consentire l’adozione di misure idonee a contrastare il suddetto fenomeno.  

Ai sensi della vigente normativa in materia di tutela della privacy, tenuto conto della pronuncia n. 383/2012 

del GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (che ribadisce l’illiceità della diffusione dei 

dati personali in assenza di norma di legge o regolamento che la ammetta), i nominativi degli allievi saranno 

pubblicati mediante affissione c/o gli uffici di segreteria. 

Distinti saluti. 

                           La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                            ____________________ 

                                                                                                                          Dott.ssa Emilia IMBROGNO   
                                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3 c.2 

                                                                                                                                                                                             D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio   
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L.Docimo” 

Viale Italia ,103 - 87040  ROSE  (CS) 

Codice Fiscale  80003940782    - Codice Meccanografico CSIC80900L 

Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E-Mail: csic80900L@istruzione.it 

Pec csic80900L@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

mailto:csic80900L@istruzione.it



